
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2623 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník”)

Název:
Sídlo:
IČO:
Zapsaná v OR: 
Zastoupená:

1. Smluvní strany 
EDERA Group a.s.
Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice 530 02 
27461254 DIČ: CZ27461254
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2924 

, předsedou představenstva a
, místopředsedou představenstva

(dále jen „Zhotovitel”)

Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupené ve věcech smluvních: 
Zastoupené ve věcech technických:

Statutární město Pardubice
Pernštýnské náměstí 1, Pardubice 530 21, Pardubice-Staré Město 
00274046 DIČ: CZ00274046

Ing. Martinem Charvátem, primátorem města Pardubic 
Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím oddělení investic 
a technické správy Odboru majetku a investic MmP

, technikem odd. investic a technické správy 
Odboru majetku a investic MmP 

(dále jen  „Objednatel”)

2. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na vlastní odpovědnost a 
nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních a montážních prací na zakázce 
Metropolitní optická síť -  Automatické mlýny, a to dle specifikace díla a cenové nabídky zhotovitele -  
rekapitulace stavby Z210425 (dále jen  "Specifikace díla"), která je  nedílnou součástí této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen "dílo").

Za řádně provedené dílo je  považováno dílo, u kterého došlo k úplnému a bezvadnému provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí uvedených v této smlouvě (včetně jejích příloh), včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, a rovněž včetně provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je  pro řádné dokončení 
díla nezbytné a obvyklé.

Zhotovitel zajistí provedení díla ve sjednaném rozsahu a kvalitě, a za podmínek stanovených příslušnými 
platnými normami, předpisy, podmínkami případně stanovenými příslušnými orgány v územním a 
stavebním řízení, a v této smlouvě.
2.2. Místo plnění: ulice Mezi mosty, Bělobranský most, Bělobranské náměstí.
2.3. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje řádně provést a předat bez vad a nedodělků 
dokončené dílo objednateli v dohodnutém termínu a objednatel se za to zavazuje zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu díla podle podmínek této smlouvy.



3. Doba plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu dle této smlouvy v následující sjednané době:

Zahájení prací na díle ihned po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo a předání
staveniště dle ěl. 5. odst. 5.1. této smlouvy

Rádné dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31.12.2022

Objednatel předá zhotoviteli staveniště tak, aby zhotovitel mohl provádět dílo ve sjednaných termínech. 
Je-li provedení díla nebo jeho části závislé na poskytnutí součinnosti objednatele, zavazuje se jí 
objednatel zhotoviteli poskytnout bezodkladně po doručení výzvy zhotovitele, jinak je  zhotovitel 
oprávněn prodloužit termín dokončení díla o počet dnů prodlení objednatele.

3.2. Zhotovitel splní svůj závazek z této smlouvy řádným a včasným provedením a předáním 
dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli nejpozději v termínu podle odst. 3.1 této smlouvy v celém 
jeho rozsahu v souladu s touto smlouvu. Zhotovitel je  oprávněn provést a předat řádně dokončené dílo bez 
vad a nedodělků objednateli i před sjednaným termínem plnění. Prodlení zhotovitele s dokončením a 
předáním díla delší než 10 pracovních dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
zhotovitele.

3.3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 2913 odst. 
2 občanského zákoníku (vyšší moc -  válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), prodlužuje se termín 
plnění díla o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, 
je  povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna 
se těchto okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně zhotovitele z těchto důvodů 15 dnů, 
je  objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Zhotovitel je  povinen pokračovat v provádění DÍLA 
bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, co 
důvod přerušení odpadl, je  objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3.4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto Smlouvou, 
není druhá smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je  podmíněna 
splněním povinností, s jejichž plněním je  druhá smluvní strana v prodlení.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné provedení díla ve výši: 767 328,- Kč (slovy: sedm set 
šedesát sedm tisíc tři sta dvacet osm korun českých) bez DPH (dále jen "Cena"). K výše uvedené Ceně bude 
připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Cena díla 
obsahuje i vedlejší náklady na přesuny hmot, koordinační a kompletační činnost a veškeré další náklady 
spojené s realizací díla.
4.2. Sjednaná Cena bude ponížena o neprovedené práce či nezapracované materiály, zařízení a jiné věci, 
nebo bude povýšena o dodatečné vícepráce sjednané dle následující věty tohoto ustanovení. Jakékoliv 
případné vícepráce musí být dohodnuty stranami formou dodatku k této smlouvě, a to včetně jejich vlivu na 
Cenu plnění a termín plnění, jinak se má za to, že vícepráce nejde.

4.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli celou Cenu díla po předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků, přičemž zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) a doručí jej objednateli 
do 14 dnů po předání a převzetí díla. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené platnými právními předpisy. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.V 
případě, že faktura vystavená dle tohoto odstavce bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nebude 
obsahovat všechny náležitosti, je  objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel 
podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

4.4. Požadavkem objednatele je, aby faktury byly zhotovitelem přednostně zasílány do datové schránky 
objednatele na adresu: ukzbx4z, nebo případně lze faktury zaslat elektronicky e-mailem na adresu:



posta@mmp.cz . Faktury je  možné zaslat poštou nebo prostřednictvím jiné osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), na adresu objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle objednatele.

4.5. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

4.6. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

4.7. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem daně jako 
nespolehlivý plátce v  Registra plátců DPH. Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako 
nespolehlivý plátce, objednatel uhradí zhotoviteli pouze částku bez DPH a DPH bude uhrazeno místně 
příslušnému správci daně zhotovitele.

4.8. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka 
nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen zhotoviteli až po 
zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude 
DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.

5. Provádění díla

5.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je  povinen staveniště v 
uvedeném termínu ve výzvě objednatele převzít. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost převzít staveniště v 
této lhůtě, je  povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny díla bez DPH za 
každý započatý den prodlení. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 
dnů, je  objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by na straně 
objednatele v důsledku porušení této povinnosti vznikly.

5.2. O předání staveniště smluvní strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení díla, a tento je  mu znám. 
Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je  povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí 
staveniště se má za to, že zhotovitel je  obeznámen s lokalitou staveniště.

5.3. Zhotovitel je  povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout opatření 
plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek příslušných orgánů a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování předpisů BOZP 
při provádění díla a je  povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při provádění díla. V případe porušení 
této povinnosti je  zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností a dále uhradit veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto 
povinností vyměřeny příslušnými orgány.

5.4. Zhotovitel je  povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je  povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat zásady 
ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad 
vznikající na stavbě činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu 
ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a učiní veškerá 
neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je  povinen provádět na své 
náklady.

5.5. Zhotovitel je  povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

5.6. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dbát na dodržování platných předpisů včetně technických 
a bezpečnostních norem. Odborné práce musí vykonávat pouze osoby, které mají příslušnou kvalifikaci. Dílo 
bude prováděno v souladu s touto smlouvou (včetně příloh). Jakékoliv odchylky od této smlouvy budou před

mailto:posta@mmp.cz


jejich uskutečněním projednány a odsouhlaseny objednatelem, který má právo rozhodnout o jejich 
uskutečnění či neuskutečnění.
5.7. Při provádění díla je  zhotovitel povinen postupovat samostatně s potřebnou odbornou péčí. 
Zhotovitel je  povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Za práci poddodavatelů, které vybral 
zhotovitel, odpovídá zhotovitel objednateli tak, jako by dílo prováděl sám.
5.8. Objednatel či jím  pověřená osoba jsou oprávněni v průběhu realizace díla kontrolovat průběžně 
kvalitu a postup prováděných prací. Objednatel si může rovněž vyžádat, aby jej zhotovitel vyzval ke kontrole 
a prověření prací a materiálů, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, pokud 
tak objednatel neučiní, platí, že na kontrole těchto prací netrvá.
5.9. Zhotovitel je  povinen udržovat na místě stavby pořádek a čistotu a je  povinen odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel je  zodpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a 
zařízení na staveništi.
5.10. Zhotovitel přebírá odpovědnost za škody způsobené na díle po celou dobu zhotovování díla, to 
znamená do převzetí díla objednatelem.
5.11. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je  povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

6. Předání a převzetí díla
6.1. Zhotovitel je  povinen oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo kompletně 
připraveno k odevzdání a převzetí. Objednatel je  poté povinen bezodkladně zahájit přejímací řízení a řádně 
v něm pokračovat.
6.2. Dílo musí odpovídat všem příslušným technickým, bezpečnostním a dalším normám vztahujícím se 
na dílo, které jsou platné a účinné v době předání díla objednateli. Zhotovitel je  povinen připravit a doložit 
u přejímacího řízení všechny potřebné a obvyklé doklady, zejména zápisy a protokoly o provedení 
předepsaných zkoušek (jsou-li takové normami vyžadovány), zápisy a os vědcem o zkouškách použitých 
zařízení a materiálů (jsou-li takové normami vyžadovány).
6.3. Předání a převzetí díla se uskuteční písemným protokolem podepsaným oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Dílo bude prosto vad a nedodělků, které brání užívání díla, u případných vad, které nebrání 
užívání díla či jeho užívání významně neztěžují bude v předávacím protokolu uvedena lhůta pro odstranění 
vad. Objednatel není povinen dílo převzít má-li vady, které brání či významně ztěžují jeho užívání. V 
takovém případě se zhotovitel ocitá v prodlení s předáním díla a zároveň se zavazuje vady odstranit v 
přiměřené lhůtě, kterou mu objednatel určí.
6.4. Dnem podpisu posledního předávacího protokolu oběma smluvními stranami (tedy dnem předání 
celého díla dle této smlouvy) přechází na objednatele nebezpečí škody na věci.
6.5. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které existují v době předání díla objednateli. Objednatel je  
povinen oznámit jakékoli vady předaného díla bez zbytečného odkladu poté, co je mohl při dostatečné péči 
zjistit.

7. Odpovědnost za vady

7.1. Není-li v této smlouvě či v předané dokumentaci (např. spotřební zboží jako baterie atp.) stanovena 
kratší záruční doba, pak zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po záruční dobu 24 
(dvacet čtyři) měsíců ode dne předání celého řádně dokončeného díla objednateli.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že v době předání a převzetí díla a po celou Záruční dobu bude mít dílo 
vlastnosti sjednané v této smlouvě a vlastnosti právními předpisy a technickými či jinými normami 
požadované nebo obvyklé s ohledem na účel užívání.
7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím a zacházením 
s dílem či vady vzniklé na straně objednatele či z důvodů na straně třetích osob (např. poškození díla třetí 
osobou atp.).
7.4. Podmínky poskytování záručního servisu jsou mezi smluvními stranami dohodnuty takto:

(i) Objednatel oznámí zhotoviteli zjištěnou vadu díla bezodkladně po jejím zjištění, přičemž 
specifikuje, v Čem vada spočívá nebo jak se projevuje.

(ii) Zhotovitel se zavazuje zahájit práce k odstranění vady bezodkladně, dle charakteru vady však 
nejpozději do 24 hodin (havárie znemožňující či výrazně omezující řádné užívání díla) nebo do 5-



ti pracovních dnů (vady jen mírně omezující užívání díla) od přijetí oznámení. Po zahájení prací 
k odstranění vady se v nich zhotovitel zavazuje pokračovat do úplného odstranění vady tak, aby 
byla vada s přihlédnutím ke všem okolnostem, odstraněna bezodkladně v dohodnutém termínu, a 
takovým způsobem, aby byl provoz díla omezen jen v nezbytném rozsahu.

(iii) Po dobu trvání Záruční doby se zhotovitel zavazuje odstraňovat vady bezplatně, tj. veškeré vady 
nebo nedostatky díla zjištěné v záruční době zhotovitel odstraní na své náklady a rovněž v záruční 
době zdarma provede i veškeré nezbytné úkony či prohlídky (záruční servis nebo preventivní 
servis).Vady dle odst. 7.3 tohoto článku smlouvy se zhotovitel zavazuje odstranit za cenu předem 
písemně dohodnutou smluvními stranami.

(iv) Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli volný přístup k dílu tak, aby mohla být nahlášená vada 
odstraněna, resp. mu poskytnout jinou nezbytně potřebnou součinnost k odstranění vady.

(v) Pokud zhotovitel nezahájí odstraňování vady ve lhůtě stanovené v odst. 7.4 bodě (ii) tohoto článku 
smlouvy anebo pokud zhotovitel neplní povinnost pokračovat v odstranění vady co nejrychlejším 
způsobem, má objednatel právo zajistit odstranění vad u jiného poskytovatele, a to na náklady 
zhotovitele.

$. Sankce

8.1. Smluvní strany j sou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených touto Smlouvou.

8.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním jeho povinnosti řádně dokončit dílo a s jeho řádným a 
včasným protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v článku 3. odst. 3.1. této 
Smlouvy, může objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,—Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení, s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo započítat na částku uvedenou 
v konečné faktuře.

8.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad dle či. 6. odst. 6.3. této smlouvy ve 
stanoveném termínu, je  zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení a každou jednotlivou reklamovanou vadu

8.4. Objednatel je  oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel 
s tímto bez výhrad souhlasí.

8.5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení

8.6. V případě prodlení zhotovitele se zahájením prací dle ČI. 7. odst. 7.4. (ii), a dále v případě prodlení 
zhotovitele s odstraňováním reklamovaných závad v termínech dle čl. 7 odst. 7.4. (iii) této Smlouvy, je  
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu a 
každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to 
v plném rozsahu.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, že byl v insolvenčním řízení, v němž figuruje 
zhotovitel v postavení dlužníka, zjištěn úpadek nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 
Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších 
rozhodujících závazků vyplývajících z této Smlouvy. Objednatel je  dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
v případech stanovených zákonem a touto Smlouvou.

9.2. Neprovádí-li zhotovitel dílo řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je  objednatel 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to i jen  částečně, v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti



vyplývající z této Smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však 
tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

9.3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky 
účastníků této Smlouvy se v případě ukončení platnosti této Smlouvy některým ze způsobů bodu 1. a 2. 
tohoto článku Smlouvy, budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude 
provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů.

9.4. Dojde-lí k účinnému odstoupení od této Smlouvy, je  objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze 
to, o co se prováděním díla obohatil. Nedojde-li k dohodě na hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno 
znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

9.5. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací a tím pádem 
nutnosti dokončení díla jiným zhotovitelem a vliv nedodržení termínu dokončení díla.

9.6. Zánikem této Smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za 
trvání této Smlouvy vznikly.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a smluvní strany jednaly při jejím uzavření v rovném 
postavení.

10.2. Tuto Smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek k této 
Smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen oběma smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této Smlouvy.

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této 
Smlouvy převezme.

10.4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

10.5. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem na pohledávku objednatele za zhotovitelem.

10.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku 
za objednatelem třetí osobě.

10.7. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel ajeden zhotovitel.
10.8. Přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást tvoří Specifikace díla.

10.9. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

10.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle tuto 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této 
Smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifíkaci o uveřejnění.

10.11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

10.12. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato Smlouva zveřejněna do tří měsíců od jejího 
uzavření, je  následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

10.13. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Příloha č. 1: Specifikace díla
Příloha ě. 2: Situační výkres

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 6.6.2022 č. usnesení R/8091/2022.

V Pardubicích dne ~ 2 -09' 2022 V Pardubicích dne 1 8 _08“ 202Z

za zhotovitele za objednatele

předseda představenstva
Ing. Martin Charvát 

primátor města Pardubic

místopř^s^llá^představenstva



Příloha číslo 1 -  Specifikace stavby

REKAPITULACE STAVBY
Kód: Z210425

Stavba: Metropolitní optická síť - Automatické mlýny

KSO:

Místo:

Zadavatel:

EDERAG

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka: ÚRS 2022 01 - nezohledňuje kumulované inflační zatížení 2Q/3Q

Cena bez DPH 767,328.00
Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21.00% 767,328.00 161,138.88

snížená 15.00% 0.00 0.00

Cena s DPH V CZK 928,466.88

CC-
CZ:

Datum: 29.4.2022

IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 27461254 
DIČ:

CZ27461254
IC:

DIČ:

IČ:

DIČ:



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: Z210425

Metropolitní optická síť - Automatické

Stavba:
mlýny

Místo: Datum: 29.4.2022

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: EDERA Group a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 767,328.00 928,466.88

767,328.00 928,466.88
Z210425 Metropolitní optická síť - Automatické mlýny



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Metropolitní optická síť - Automatické mlýny

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 29.4.2022

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: 27461254
EDERA Group a.s. DIČ: CZ27461254

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka: ÚRS 2022 01 - nezohledňuje kumulované inflační zatíženi 2Q/3Q

Cena bez DPH 76 7 ,328 .00

Základ daně Sazba daně Výše daně

. m . základní 767,328.00 21.00% 161,138.88

snížená 0.00 15.00% 0.00

C ena s DPH v C ZK 928 ,46 6 .88

Projektant Zpracovatel
Datum a oodois: Razítko Datum a oodois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Arnošta z Pardubic 2739 !C 27461254
5.50 92 °srdubice DIČ ^.32 7 4612 51*



Datum a podpis:___________________ Razítko________________ Datum a podpis:_________________________ Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Metropolitní optická síť - Automatické mlýny
Místo: Datum: 29.4.2022

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: EDERA Group a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady ze  so up isu  prac í 767 ,32 8 .00

H S V  - P ráce  a d odávky  H SV 648,638.00

1 - Zemní práce 159,902.00

4 - Vodorovné konstrukce 50,050.00

5 - Komunikace pozemní 142,358.00

8 - Trubní vedení 22,688.00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 273,640.00

P S V  - P ráce  a dodávky  P SV 72,500.00

741 - Elektroinstalace - silnoproud 72,500.00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Metropolitní optická síť - Automatické mlýny
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč: EDERA Group a.s.

Datum: 29.4.2022

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N áklad y so up isu  ce lkem  767 ,328 .00

1 M 34571157 trubka elektroinstalační ohebná z PH, D 35,9/42,2mm m 514.000 51.00 26,214.00 CS ÚRS 2022 01

2 M 34571358
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná (chránička) D 136/160mm, HDPE+LDPE
m 44.000 259.00 11,396.00 CS ÚRS 2022 01

24 M M1
město - trubka elektroinstalační ohebná z PH, D 

35,9/42,2mm
m 195.000 44.00 8,580.00

o  H SV  P ráce a d o d á vky  H SV  648 ,638 .00  

d 1 Zemní práce 159,902.00

7 K 113107446
Odstranění podkladu živičných tl 300 mm při 
překopech strojně pl do 15 m2

m2 8.500 434.00 3,689.00 CS ÚRS 2022 01

22 K 113107533
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 300 do 

400 mm při překopech strojně pl přes 15 m2
m2 97.500 621.00 60,547.50 CS ÚRS 2022 01

6 K 123552102
Vykopávky zářezů na suchu v hornině třídy těžitelnosti 

III, skupiny 6 objem do 50 m3 strojně
m3 31.800 1,110.00 35,298.00 CS ÚRS 2022 01

5 K 141721214
Řízený zemní protlak délky do 50 m hloubky do 6 m s 

protlačením potrubí vnějšího průměru vrtu do 180 mm 

v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4
m 11.000 1,990.00 21,890.00 CS ÚRS 2022 01

11 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m 212.500 143.00 30,387.50 CS ÚRS 2022 01

19 K 181411141
Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5
m2 10.000 27.00 270.00 CS ÚRS 2022 01

20 K R32
montáž elektroinstalačního potrubí na stávající 
ocelovou konstrukci (most)

m 34.000 230.00 7,820.00

D 4 Vodorovné konstrukce 50,050.00

8 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 

drobného těženého
m3 35.000 1,430.00 50,050.00 CS ÚRS 2022 01

o 5 Komunikace pozemní 142,358.00

12 577154031
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 

60 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu
m2 106.000 572.00 60,632.00 CS ÚRS 2022 01

IC 2746H254 
DfC CZ2 716 1254



13 K 565176101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 

kamenivo OKH) tl 100 mm š do 1,5 m
m2 106.000 771.00 81,726.00 CS ÚRS 2022 01

d 8 Trubní vedení 22,688.00

10 M R11 montáž potrubí z PH do D50mm, v otevřeném výkopu m 514.000 32.00 16,448.00

25 K M2
město - montáž potrubí z PH do D50mm, v otevřeném 

výkopu.
m 195.000 32.00 6,240.00

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 273,640.00

4 K 919735116 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 300 mm m 34.000 340.00 11,560.00 CS ÚRS 2022 01

23 K 919735126
Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 250 do 

300 mm
m 390.000 672.00 262,080.00 CS ÚRS 2022 01

D P S V  P ráce  a d o d á vky  P S V  72 ,500 .00  

d 741 Elektroinstalace - silnoproud 72,500.00

15 K R25 Vytýčení stávajících podzemních sítí
komple

t
1.000 15,000.00 15,000.00

PČTyp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K R26
dokumentace skutečného provedení stavby 

(zaměření)

komple

t
1.000 10,000.00 10,000.00

17 K R30
odvoz a likvidace odpadů, včetně nakládky, dopravy, 

skládkovného, recyklačních a dalších poplatků
komple

t
1.000 28,000.00 28,000.00

18 K R31 pomocné práce
komple

t
1.000 13,000.00 13,000.00

21 K R33 pomocné konstrukce
komple

t
1.000 6,500.00 6,500.00



NAPOJENI M  STÁVAJÍCÍ TRASU

<ATASTRÁLNl ÚZEMl PARDUBICE (717657)

P O Z N Á M K A :
UVEDENÁ DOKUMENTACE JE ZPRACOVÁNA V ÚROVNI DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ
STAVBY

LEGENDA TRAS A SYMBOLŮ PODROBNĚ NA SAMOSTATNÉM VÝKRESE DOKUMENTACE

PRO URČENÍ POLOHY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ NESMÍ BÝT POUŽITO KÓT ODMĚŘENÝCH Z POLOHOPISNÝCH MAP

PŘI KŘÍŽENÍ NEBO SOUBĚHU S JINÝMI INŽENÝRSKÝMI SÍTĚMI JE TŘEBA ULOŽIT HDPE TRUBKY DO CHRÁNIČEK NEBO

ŽLABŮ DLĚ ČSN 736005

JEDNOTLIVÉ TRASY HDPE TRUBEK BUDOU V INTRAVILIÁNU MĚSTA ULOŽENY S KRYTÍM 50CM V CHODNÍCÍCH, 70CM V 

ZELENÝCH PÁSECH A 90 CM V PŘEKOPECH VOZOVEK A VŠECH PÁSŮ A PRUHŮ PRO PROVOZ A STÁNÍ VOZIDEL 
ZAKRYTY DESKOU A FÓLIÍ

TRASY V PROTLACÍCH POD KOMUNIKACEMI BUDOU ULOŽENY MIN. 1.2M POKUD NENÍ UVEDENO JINAK

.EGENDA:

NOVA TRASA OPTICKÉ SlTÉ

p ro je k to v a l v y p r a c o v a l k o n tro lo v a l d o k u m e n ta c e DUR
i č ís lo  za ka zky

9 D IČ  C Z27S4200?
d a tu m 02/2021
m é ř itk o 1:1000

s ta v e b n ík  statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice fo rm á tů 2xA4
z a k a z k a  Metropolitní optická síť - Automatické mlýny z rr.é n a . —

č á s t č .  p ří lo h y

o b je k t  SO 01 - o p tic k á  sif

C
0

ctil C. S ituační výkresy 9 X

výk res  Koordinační situace z . *u


